
 

 

Croce Rossa Italiana 
Comitato Regionale del Veneto 

Il Presidente 
DETERMINAZIONE PRESIDENZIALE N. 20 DEL 18 LUGLIO 2016 

NOMINA COMMISSIONE REGIONALE DI AREA 1 PER LE MANOVRE SALVAVITA 

Associazione della Croce Rossa Italiana 
Comitato Regionale del Veneto 

Via Levantina, 100 – 30016 Jesolo Lido (VE) 
segreteria.presidente@veneto.cri.it 

www.cri.it 

IL PRESIDENTE REGIONALE 
 
VISTO lo Statuto della Croce Rossa Italiana; 
VISTO il Decreto Legislativo 28 settembre 2012, n. 178 di riorganizzazione dell’Associazione 
Italiana della Croce Rossa a norma dell’articolo 2 della Legge 4 novembre 2010, n. 183; 
VISTO l’art. 3, comma 1, lettera c del D.Lgs 28 settembre 2012 n.178 di riorganizzazione 
dell’Associazione Italiana della Croce Rossa; 
VISTA il provvedimento del Presidente Nazionale n. 111 del  26 aprile 2016 con il quale è 
stato insediato il Presidente ed il Consiglio Direttivo Regionale del Comitato Regionale Veneto;  
VISTA la O.C. 567 del 3 dicembre 2012 di approvazione del regolamento dei Volontari della 
Croce Rossa Italiana e successive modificazioni ed integrazioni; 
SULLA SCORTA della proposta di deliberazione del DTR Area 1 Veneto di nominare una 
Commissione che si occupi di Manovre Salvavita, con lo scopo peraltro di elaborare una 
proposta di attivazione del percorso FullD in Veneto; 
VALUTATO idoneo all’incarico il profilo delle persone che si intendono nominare; 
CON I POTERI di cui al provvedimento del Presidente Nazionale n. 111 del  26 aprile 2016; 

 
DETERMINA 

 
1. di nominare la Commissione Regionale per le Manovre Salvavita costituita da: 

a. Marco Maruzzo, DTR Area 1 con compiti di coordinatore;  
b. Erika Bragato, Formatore, con compito di referente regionale MS in età adulta 
c. Davide Calise, Istr. MSP, con compito di referente reginale MS in età pediatrica  
d. Giampietro Rupolo, Direttore Scientifico CdF BLSD V Centro C.M. CRI 

2. che la Commissione possa svolgere le proprie attività con corsi in presenza oppure con 
modalità online secondo quanto stabilito dalla stessa; 

3. che i lavori siano coordinati secondo le direttive del Delegato Tecnico Regionale di Area 1; 
4. che tutti gli incarichi di cui alla presente siano svolti a titolo gratuito. 
 
La presente determinazione sarà sottoposta alla ratifica del Consiglio Direttivo Regionale alla 
prima seduta.  
La Segreteria Regionale è incaricata di trasmettere copia della presenta determinazione al 
DTR Area 1, agli interessati, alla Segreteria Nazionale, ai Comitati della Regione. 
A norma dello Statuto, la presente determinazione è conservata nel Libro dei provvedimenti 
adottati dal Presidente, da tenersi in conformità alla vigente normativa. 
 
 
   Il Presidente Regionale  

Prof. Francesco BOSA 
 
 


